

## **COMUNICATO STAMPA**

## "Partecipazione Aurora e contratto di opzione di vendita di azioni BNL"

Con riferimento alla partecipazione detenuta da Unipol Assicurazioni in Aurora Assicurazioni S.p.A. ("Aurora"), attualmente pari all'86,64% del capitale sociale, si comunica quanto segue:

- 1. Unipol Assicurazioni e Clessidra SGR S.p.A. hanno sottoscritto un contratto preliminare di compravendita avente ad oggetto la cessione a titolo definitivo a favore di Clessidra stessa di una quota massima pari al 9,99% del capitale sociale di Aurora, ad un corrispettivo per azione pari a Euro 2,337, per un massimo di complessivi Euro 214,75 milioni. Unipol Assicurazioni ha la facoltà di dare esecuzione alla suddetta compravendita successivamente alla chiusura del periodo di adesione all'offerta pubblica di acquisto promossa da Unipol sul capitale sociale ordinario di BNL ("Offerta"), determinando il numero effettivo delle azioni da cedersi. Unipol e Clessidra hanno inoltre disciplinato i reciproci rapporti in relazione ai futuri assetti partecipativi in Aurora.
- Unipol Assicurazioni ha ricevuto da Kora S.p.A., una proposta irrevocabile di acquisto - valevole sino al 30° giorno lavorativo successivo alla chiusura del periodo di adesione all'Offerta - di una partecipazione in Aurora pari al 9,99% del capitale sociale, per un corrispettivo complessivo pari ad Euro 214,75 milioni.
  - A tale proposito si precisa che Kora S.p.A., attualmente controllata al 100% dalla società Sofinco S.p.A., sarà partecipata, ad esito della procedura di sottoscrizione dell'aumento del capitale sociale deliberato dal proprio organo assembleare lo scorso 12 ottobre 2005, dalle seguenti società, esponenti del movimento cooperativo nazionale ed internazionale: Consorzio Cooperativo Finanziario per lo Sviluppo (44,87%), P&V Assurance (32,05%), Sofinco (12,82%), FI.BO (5,77%), Consorzio Cooperative Costruzioni (2,56%) e Novacoop (1,92%). Dette società hanno, infatti, già assunto l'impegno di sottoscrivere detto aumento di capitale per un ammontare complessivamente pari a 78 milioni di Euro.
- 3. Unipol Assicurazioni ha ricevuto da Ariete S.p.A., società di emanazione del movimento cooperativo nazionale, una proposta irrevocabile di acquisto valevole sino al 30° giorno lavorativo successivo alla chiusura del periodo di adesione all'Offerta di una partecipazione in Aurora pari al 9,99% del capitale sociale, per un corrispettivo complessivo pari ad Euro 214,75 milioni.
- 4. Unipol Assicurazioni ha ricevuto dalla controllante in via diretta Finsoe S.p.A. una proposta irrevocabile di acquisto valevole sino al 30° giorno successivo alla chiusura del periodo di adesione all'Offerta di una partecipazione in Aurora pari al 5% del capitale sociale, per un corrispettivo complessivo pari ad Euro 107,5 milioni.

Pertanto, l'esecuzione delle compravendite sopradescritte determinerebbe la cessione di una partecipazione in Aurora pari ad una quota massima del 35% del capitale sociale della stessa, a fronte di un corrispettivo massimo complessivo pari a Euro 751,7 milioni.

L'operazione rientra nel programma di attività che Unipol sta attuando nell'ambito dell'offerta pubblica di acquisto obbligatoria sulla azioni ordinarie di Banca Nazionale del Lavoro S.p.A., promossa lo scorso 16 agosto.

Si comunica inoltre che, in data odierna, Unipol Assicurazioni e Hopa S.p.A. ("Hopa") hanno convenuto quanto segue:

- 1. Unipol Assicurazioni si è impegnata nei confronti di Hopa a mantenere quotate le azioni ordinarie BNL all'esito dell'Offerta, come già dalla stessa dichiarato nel documento di Offerta pubblicato lo scorso mese di settembre;
- 2. Hopa e Unipol Assicurazioni, in considerazione dell'impegno assunto da quest'ultima, hanno risolto consensualmente il contratto di opzione di vendita di n. 151.156.000 azioni ordinarie BNL di proprietà di Hopa, stipulato lo scorso 18 luglio 2005.

Bologna, 21 ottobre 2005

Unipol Assicurazioni S.p.A.

www.unipol.it

Contatti

Per la Stampa e gli altri Media

Natale Arcuri Report Porter Novelli Tel +39 02 7015161 natale.arcuri@rpn.it Per gli Investitori Istituzionali Adriano Donati Unipol Assicurazioni Tel +39 051 5076166 a.donati@unipol.it Per gli Azionisti Privati

Roberto Giay Unipol Assicurazioni Tel +39 051 5077282 r.giay@unipol.it